
statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
 
                                                                                             
 

 

 

 

1/3 Provozní řád 

 

 

 

                  Provozní řád 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Provozní řád  
 
hasičské zbrojnice 
městského obvodu 
Proskovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od:   12. 12. 2022 na dobu neurčitou 
  

 

 

 

 

 

  



statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
 
                                                                                             
 

 

 

 

2/3 Provozní řád 

 

 

 

                  Provozní řád 
 
 
čl. I.  
Úvodní ustanovení 
1. Budova hasičské zbrojnice na pozemku par. č. 650/18, adresa Na Pastvinách 400/2, Ostrava-Proskovice  

a její vybavení je majetkem městského obvodu Proskovice. 
2. Městský obvod Proskovice je vlastníkem:  

a) pozemku parc. č. 650/1 trvalý trávní porost  
b) pozemku parc. č. 650/18 zastavěná plocha 
c) pozemku parc. č. 605/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 
d) pozemku parc. č. 650/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. 

3. Zacházení s požární technikou a vybavením, sloužící k výkonu požární prevence a zásahům při požárech, 
je v kompetenci JSDH Proskovice a SDH Proskovice. Za zacházení s majetkem obce zodpovídá velitel 
JSDH a zástupce velitele, za majetek SDH zodpovídá starosta SDH a velitel JSDH. 

 
 
čl. II.  
Přístup do budovy 

1. Přístup do budovy bude pouze po odemknutí klíče a zadání kódu pro odblokování zabezpečovacího 
zařízení. 

2. Klíče a svůj kód budou mít:  
a) starostka SDH 
b) velitel jednotky JSDH 
c) zástupce velitele JSDH 
d) velitelé družstev 
e) technik 
f) strojníci 
g) účetní SDH 
h) vedoucí mládeže 
i) údržba techniky PS12  
j) městský obvod Proskovice 

3. Po odblokování zodpovídá za pořádek, hmotnou odpovědnost, následné zabezpečení osoba, která objekt 
odblokovala. 

 
 
čl. III. 
Pravidla pro užívání hasičské zbrojnice   
1. Povinnosti uživatelů budovy hasičské zbrojnice: 

a) udržovat pořádek a čistotu ve všech prostorách  
b) provádět údržbu, úklid prostor a zajištění hygienických podmínek hasičské zbrojnice 
c) dodržovat všechna bezpečnostní opatření, aby nedošlo k úrazu 
d) při pořádání akcí dodržovat noční klid, po 22:00 hodině mít zavřená okna a vstupní dveře 
e) při odchodu z budovy vypnout všechny elektrospotřebiče ze zásuvky 
f) vypnutí světel a vody v objektu 
g) kontrola tlaku kotle 

2. Užívání hasičské zbrojnice je umožněno pouze členům JSDH na pravidelných schůzkách a školeních, 
výjezdech a při údržbě techniky. 

3. Užívání hasičské zbrojnice je umožněno pouze členům SDH na pravidelné schůzi výboru, valné hromadě 
a mimořádné valné hromadě a při sportovní činnosti. Sportovní činnost – mladí hasiči 2 x týdně 
s dozorem; muži, ženy 2 x týdně s dozorem člena JSDH. Schůzky maminek hasiček s dětmi. 

4. Užívání hasičské zbrojnice je umožněno pouze při pravidelných jednání Zastupitelstva městského obvodu 
Proskovice, výročních členských schůzí spolků městského obvodu Proskovice (oznámit nejpozději  
14 dnů před konáním akce veliteli JSDH a tajemnici ÚMOb Proskovice). 

 
 
 



statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
 
                                                                                             
 

 

 

 

3/3 Provozní řád 

 

 

 

                  Provozní řád 
 
 
 
 
5. V budově hasičské zbrojnice je uživatelům zakázáno: 

a) kouřit, používat kouřové a pyrotechnické efekty, manipulovat s otevřeným ohněm 
b) vstupovat se zvířaty 
c) ničit budovu a její vybavení 
d) jakkoliv zasahovat do vybavení budovy (včetně svévolných oprav) nebo provádět zásahy, které jsou 

ve smyslu účetních předpisů technickým zhodnocením budovy 
e) zasahovat do vytápění budovy   

 
  
čl. IV. 
Závěrečná ustanovení  
1. Provozní řád hasičské zbrojnice má platnost ode dne jeho schválení Radou městského obvodu 

Proskovice, a to na dobu neurčitou. 
2. Provozní řád hasičské zbrojnice byl schválen Radou městského obvodu Proskovice, usnesením  

č. 0076/RMOb-Pro/2226/4 dne 12. 12. 2022. 
 
 

 
 
 
 

Táňa Paličková v. r.                                         Mgr. Kateřina Fulnečková v. r. 
starostka         místostarostka  
 
 
 
  


